
1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  
от                               №  

г. Ярославль 

 

 

Об утверждении составов 

организаторов в аудиториях и 

технических специалистов центров 

рассмотрения апелляций при 

проведении ГИА в 2024 году с 

использованием информационно-

коммуникационных технологий 

 

 

На основании решений государственной экзаменационной комиссии по 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования (протокол № 1 от 25.01.2024), 

государственной экзаменационной комиссии по проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования (протокол № 1 от 15.01.2024), в целях 

организации работы центров рассмотрения апелляций при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, единого государственного 

экзамена (далее – центры рассмотрения апелляций)  в дистанционном 

режиме с использованием информационно-коммуникационных технологий 

на территории Ярославской области в 2024 году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы: 

- организаторов в аудиториях центров рассмотрения апелляций 

в 2024 году в соответствии с приложением 1. 

- технических специалистов центров рассмотрения апелляций 

в 2024 году в соответствии с приложением 2. 

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования: 

2.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 

муниципальных образовательных организаций. 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  
 



2 

 

2.2. Обеспечить организацию руководителями образовательных 

организаций ознакомление с настоящим приказом под подпись 

организаторов в аудиториях, технических специалистов центров 

рассмотрения апелляций в 2024 году. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

министра Астафьеву С.В. 

 

 

 

Министр                                                        И.В. Лобода  



Приложение 1 

к приказу министерства  

образования Ярославской области 

от ____________ № ____________ 

 

 

Состав  

организаторов в аудиториях центров рассмотрения апелляций 

при проведении государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, единого государственного экзамена в 2024 году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

района/городского 

округа 

Ф.И.О. 

организатора  

Должность, место работы 

1 Большесельский 
Неробова Анастасия 

Андреевна 

учитель,  

муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Новосельская средняя 

общеобразовательная школа 

2 Большесельский 
Новожилова Ирина 

Михайловна 

заместитель директора,  

муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Новосельская средняя 

общеобразовательная школа 

3 Борисоглебский 
Клюкина Елена 

Юрьевна 

директор,  

муниципальное учреждение 

дополнительного профессионального 

образования   «Центр сопровождения 

участников образовательного 

процесса» 

4 Борисоглебский 
Соловьева Ирина 

Николаевна 

методист,  

муниципальное учреждение 

дополнительного профессионального 

образования   «Центр сопровождения 

участников образовательного 

процесса» 

5 Борисоглебский 
Сокова Ольга 

Алексеевна 

методист,  

муниципальное учреждение 

дополнительного профессионального 

образования   «Центр сопровождения 

участников образовательного 

процесса» 

6 Брейтовский 
Чекмарёва Ирина 

Анатольевна 

директор,  

муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Брейтовская средняя 

общеобразовательная школа 

7 Гаврилов-Ямский 
Бравая Ирина 

Николаевна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, 

муниципальное 

общеобразовательное учреждение 



2 

 

средняя школа №6 

8 Даниловский 
Болонкина Светлана 

Владимировна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 12 г. Данилова 

Ярославской области 

9 Даниловский 
Калганова Наталия 

Александровна 

секретарь,  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 12 г. Данилова 

Ярославской области 

10 Любимский 
Климова Наталия 

Викторовна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе,  

муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Любимская средняя 

общеобразовательная школа 

11 Мышкинский 
Беляева Надежда 

Владимировна 

учитель английского языка,  

муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Мышкинская средняя 

общеобразовательная школа 

12 Мышкинский 
Соколова Евгения 

Михайловна 

учитель начальных классов,  

муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Мышкинская средняя 

общеобразовательная школа 

13 Некоузский 
Антонова Наталья 

Алексеевна 

директор,  

муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Борковская средняя 

общеобразовательная школа имени 

И.Д. Папанина 

14 Некрасовский 
Генюш Ирина 

Александровна 

заместитель директора по учебно-

методической работе,  

муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования детей Центр детского 

творчества «Созвездие» 

15 Некрасовский 
Савостикова Наталья 

Вячеславовна 

консультант,  

управление образования 

Некрасовского муниципального 

района 

16 Первомайский 
Коровина Ольга 

Михайловна 

учитель начальных классов, 

муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Пречистенская средняя школа 

17 Пошехонский  
Буренева Наталия 

Юрьевна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа №1 г. Пошехонье 



3 

 

Ярославской области 

18 Ростовский 
Бражникова Мария 

Раввакатовна 

заместитель директора по 

информационным технологиям, 

учитель информатики;  

муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия имени А.Л. Кекина  

г. Ростова 

19 Тутаевский 
Чичерина Ольга 

Викторовна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, 

муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

лицей №1 Тутаевского 

муниципального района 

20 Угличский  
Дюкова Ксения 

Сергеевна 

учитель русского языка и 

литературы,  

муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 8 

21 
г. Переславль-

Залесский 

Сурнина Елена 

Михайловна 

директор,  

муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 1» 

22 
г. Переславль-

Залесский 

Павлова Екатерина 

Николаевна 

заместитель директора по 

административно-хозяйственной 

работе,  

муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 1» 

23 г. Рыбинск 
Махова Анна 

Александровна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе,  

муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№3 

24 г. Ярославль     
Симонова Марина 

Игоревна 

учитель основ безопасности 

жизнедеятельности,  

муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 11» 

25 г. Ярославль     
Герасимова Надежда 

Евгеньевна 

учитель - логопед,  

муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 14 имени 

Лататуева В.Н.» 

26 г. Ярославль     
Титова Юлия 

Сергеевна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, 

муниципальное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 14 имени 

Лататуева В.Н.» 



4 

 

 

27 г. Ярославль     
Пичугина Ольга 

Владимировна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, 

муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 14 имени 

Лататуева В.Н.» 

28 г. Ярославль     
Волкова Анастасия 

Сергеевна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе,  

муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 57» 

 



Приложение 2 

к приказу министерства  

образования Ярославской области 

от ____________ № ____________ 

 

 

Состав 

технических специалистов центров рассмотрения апелляций  

при проведении государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, единого государственного экзамена в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

района/городского 

округа 

Ф.И.О. 

технического 

специалиста  

Должность, место работы 

1 Большесельский 
Иванова Вера 

Павловна 

учитель,  

муниципальное общеобразовательное 

учреждение Новосельская средняя 

общеобразовательная школа 

2 Борисоглебский 
Ахапкин Николай 

Алексеевич 

учитель информатики, 

 муниципальное общеобразовательное 

учреждение Борисоглебская средняя 

общеобразовательная школа № 1 

3 Борисоглебский 

Барабанщиков 

Михаил 

Михайлович 

заместитель директора, 

 муниципальное общеобразовательное 

учреждение Борисоглебская средняя 

общеобразовательная школа № 1  

4 Брейтовский 
Олегина Надежда 

Алексеандровна 

 учитель информатики,  

муниципальное общеобразовательное 

учреждение Брейтовская средняя 

общеобразовательная школа 

5 Гаврилов-Ямский 
Старкова Алена 

Сергеевна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, 

 муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя школа №6 

6 Гаврилов-Ямский 

Циндяйкина 

Наталия 

Александровна 

учитель физики, 

муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя школа №6 

7 Даниловский 
Большакова Ольга 

Анатольевна 

заместитель директора по 

информационно-коммуникационным 

технологиям,  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 12 г. Данилова 

Ярославской области 

8 Любимский 

Виноградова 

Альбина 

Владимировна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе,  

муниципальное общеобразовательное 

учреждение Любимская средняя 

общеобразовательная школа 



2 

 

9 Мышкинский 
Грибкова Елена 

Михайловна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе,  

муниципальное общеобразовательное 

учреждение Мышкинская средняя 

общеобразовательная школа 

10 Мышкинский 
Матвеева Ирина 

Александровна 

учитель,  

муниципальное общеобразовательное 

учреждение Мышкинская средняя 

общеобразовательная школа 

11 Некоузский 
Кузнецова Татьяна 

Владимировна 

учитель информатики,  

муниципальное общеобразовательное 

учреждение Борковская средняя 

общеобразовательная школа имени 

И.Д. Папанина 

12 Некрасовский 
Коржов Алексей 

Васильевич 

заместитель начальника,  

управление образования 

Некрасовского муниципального 

района 

13 Первомайский 
Петухов Сергей 

Валерьевич 

заместитель директора, 

муниципальное общеобразовательное 

учреждение Пречистенская средняя 

школа 

14 Пошехонский  

Любимов 

Александр 

Александрович 

учитель информатики и истории,  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа №1 г. Пошехонье 

Ярославской области 

15 Ростовский 
Дурнов Даниил 

Александрович 

лаборант,  

муниципальное общеобразовательное 

учреждение гимназия имени А.Л. 

Кекина  

г. Ростова 

16 Тутаевский 
Лопаткин Сергей 

Павлович 

учитель физики и технологии,  

муниципальное общеобразовательное 

учреждение лицей №1 Тутаевского 

муниципального района 

17 Угличский  
Андреев Александр 

Владимирович 

программист,  

муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8 

18 
г. Переславль-

Залесский 

Тарасов Александр 

Викторович 

электроник,  

муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 1» 

19 
г. Переславль-

Залесский 

Павлова Екатерина 

Николаевна 

заместитель директора по 

административно-хозяйственной 

работе,  

муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 1» 

20 г. Рыбинск 
Аксёнова Наталья 

Николаевна 

учитель математики, 

 муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №3 



3 

 

21 г. Рыбинск 
Рослова Татьяна 

Вячеславовна 

секретарь,  

муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №3 

22 г. Ярославль     
Иванова Анна 

Владимировна 

учитель информатики,  

муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя школа № 11» 

23 г. Ярославль     
Смирнов Вячеслав 

Павлович 

учитель физики,  

муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 14 

имени Лататуева В.Н.» 

24 г. Ярославль     
Петрова Алевтина 

Евгеньевна 

учитель математики,  

муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 14 

имени Лататуева В.Н.» 

25 г. Ярославль     
Демидова Надежда 

Николаевна 

учитель информатики,  

муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 14 

имени Лататуева В.Н.» 

26 г. Ярославль     
Беберина Татьяна 

Сергеевна 

заместитель директора по 

воспитательной работе,  

муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 57» 

 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

